

様式（第7条関係）

令和4年3月15日

瑞浪市議会議員 熊谷隆男 様

会派名 瑞 政

代表者 成瀬 徳夫 印



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	96,000	8,000円×1人×12カ月（4月～3月）
政務活動費(返還)	△8,000	3月分返還 (令和4年2月22日会派解散による)
そ の 他 の 収 入	0	
合 計	88,000	

2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	32,315	視察2件
研 修 費	0	岡山県高梁市
広 報 費	0	複合図書館について（1）
広 聴 費	0	岡山県高梁市
要請・陳情活動費	0	複合図書館について（2）
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	32,315	

3 残額 55,685 円

（注）備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和3年度政務活動費収支報告書(内訳書)

R3年 4月 1日～R4年 2月21日
会派名【 瑞 政 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月20日	市より振込	政務活動費 96,000円 X 1人	R3.4～R4.3 12カ月	96,000		96,000	①
11月1日	調査研究費	視察御礼品(恵那川上屋 瑞浪店)	高梁市 書類による視察御礼品		3,055	92,945	②
11月1日	調査研究費	同上送料(クロネコヤマト宅急便)	視察御礼品送料		1,100	91,845	③
11月16日	調査研究費	乗車券(東海旅客鉄道株式会社)	瑞浪駅⇄備中高梁駅		25,240	66,605	④
11月17日	調査研究費	視察御礼品(恵那川上屋 瑞浪店)	高梁市図書館(指定管理者)視察御礼品		2,920	63,685	⑤
月 日		令和4年2月22日 会派 瑞政 解散により 政務活動費3月分を市に返還		△8,000			
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
月 日							
		合 計		88,000	32,315	55,685	

様式（第7条関係）

令和4年4月28日

瑞浪市議会議長 熊谷 隆男 様

会派名 日本共産党

代表者 舘林 辰郎



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	96,000	瑞浪市議会政務活動費交付金
そ の 他 の 収 入		
合 計	96,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費	25,720	「マニフェスト大賞 2021 キックオフ研修会」参加費 「第47回東海自治体学校」参加資料代 「第43回議員の学校」参加費
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	790	コピー代
資 料 購 入 費	33,686	資料購読料 「地方議会人」「住民と自治」「全国革新懇ニ ュース」「生活と健康」「議会と自治体」
人 件 費		
合 計	60,196	

3 残高

35,804円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和3年度政務活動費収支報告書

R3年4月1日～R4年3月31日

会派名 【 日本共産党 】

月 日	科 目	適 用	使 途	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月20日	市より振込	政務活動費 96,000 円×1 人		96,000		96,000	1
5月10日	研 修 費	「マニフェスト大賞 2021 キックオフ研修会」(5月24日) 【一般社団法人マニフェスト研究会】	参 加 費		5,000	91,000	2
5月16日	研 修 費	「第47回東海自治体学校」参加資料代 【東海自治体問題研究所】	参加資料代		1,000	90,000	3
5月16日	研 修 費	同上 JR 旅費 @860 円×2 瑞浪～金山(往復)	交 通 費		1,720	88,280	4
8月12日	研 修 費	第43回「議員の学校」(8月3・4日) 【NPO 法人多摩住民自治研究所】	参 加 費		18,000	70,280	5
9月8日	資料購入費	「地方議会人」購読料 全国市議会 議長会の議員研修誌 R3.4～R4.3 【(株)中央文化社】	資料購読料		9,972	60,308	6
12月21日	資料購入費	「住民と自治」購読料 自治体の問題研究誌 R3.4～R4.3【東海自治体問題研究所】	資料購読料		9,600	50,708	7
12月24日	資料購入費	「全国革新懇ニュース」購読料 R3.7～12(月100円)安保法の研究 【平和と革新をめざす岐阜県会】	資料購読料		900	49,808	8
3月25日	資料購入費	月刊「生活と健康」臨時増刊購読料 生活と健康を守る制度 【岐阜県生活と健康を守る会】	資料購読料		3,500	46,308	9
3月30日	資料購入費	「議会と自治体」購読料 R3.4～R4.3	資料購読料		9,714	36,594	10
4月11日	資料作成費	コピー代 R3年度分 @10 円×79 枚 【瑞浪市】			790	35,804	11
		合 計		96,000	60,196	35,804	

様式（第7条関係）

令和4年4月20日

瑞浪市議会議長 熊谷 隆男様

会派名 公明党

代表者 榛葉 利広



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	96,000	8,000円×1人×12か月 (4月～3月)
そ の 他 の 収 入		
合 計	96,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費	60,850	地域Tech東北他
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	2,080	プリンターインク、コピー用紙
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	62,930	

3 残額 96,000円－62,930円＝33,070円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和3年度政務活動費収支報告書

R3年 4月 1日～R4年 3月 31日

会派名【 公明党 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証拠書類
4月20日	市より振込	政務活動費 8,000円 X12か月×1人	R3. 4～R4. 3 12か月分	96,000		96,000	①
5月7日	研修費	マニフェスト大賞2021キックオフ研修会(Web)参加費 (一般社団法人マニフェスト研究会)	Web会議方式		5,000	91,000	②
10月16日	資料作成費	コピー用紙(エディオン)			1,200	89,800	③
10月28日	研修費	JR 東京駅⇄名古屋駅(東海旅客鉄道株)	地域×Tech 東北 1名		21,590	68,210	④
10月31日	研修費	JR 東京駅⇄仙台駅(東日本旅客鉄道株)	地域×Tech 東北 1名		22,020	46,190	⑤
10月31日	研修費	宿泊代 ホテルグランバツハ仙台	地域×Tech 東北 1名		9,420	36,770	⑥
11月10日	研修費	仙台市地下鉄 仙台駅⇄国際センター駅 11/9 11/10	地域×Tech 東北 1名		840	35,930	⑦
11月10日	研修費	JR 瑞浪駅⇄名古屋駅(東海旅客鉄道株)	地域×Tech 東北 1名		1,980	33,950	⑧
1月17日	資料作成費	プリンターインク (大和商会株式会社)			690	33,260	⑨
4月4日	資料作成費	コピー代			190	33,070	⑩
		合 計		96,000	62,930	33,070	

様式（第7条関係）

令和4年4月22日

瑞浪市議会議長 熊谷隆男 様

会派名 新政クラブ

代表者 加藤輔之



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	672,000	8,000 円×12 ヶ月×7 名
政務活動費（返還）	△24,000	8,000 円×3 名（3 月分返還、令和 4 年 2 月 22 日会派離脱）
合計	648,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	2,191	黒の田湿地視察
研 修 費	35,550	「マニユフェスト」研修参加
広 報 費	293,370	会派冊子（2,100 冊）
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	36,695	事務用品
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合計	367,806	

3 残額 280,194 円 （ 648,000 円－367,806 円＝280,194 円 ）

（注）備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和3年度政務活動費収支報告書(内訳書)

R 3年 4月 1日～R 4年 3月 31日
会派名【 新政クラブ 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証憑書類
4月20日	市より振込	政務活動費 96,000円 X 7 人	R3年4月～R4年3月まで	672,000		672,000	1
5月13日	研修費	一般財団法人マニフェスト研究会参加費	参加者7名(5,000円×7名)		35,000	637,000	2
5月13日	研修費	同上の振込手数料	参加費35,000円の手数料		550	636,450	2
5月19日	資料作成費	文具ケース	事務用品		1,485	634,965	3
11月15日	調査研究費	黒の田湿地の視察御礼	視察御礼品		2,191	632,774	3
11月19日	資料作成費	バインダー・コピー用紙など	事務用品		13,610	619,164	4
1月12日	資料作成費	コピー用紙	事務用品		1,600	617,564	4
1月25日	広報費	冊子印刷(瑞浪市注目事業概要)	冊子×2,100冊		293,370	324,194	5
3月8日	資料作成費	プリンター用トナー	事務用品		20,000	304,194	6
3月15日	市に返還	令和4年2月22日に3名会派離脱のため3月分返還	8,000円×3名分	-24,000		280,194	
		合 計		648,000	367,806	280,194	

様式（第7条関係）

令和4年4月25日

瑞浪市議会議長 熊谷 隆男 様

会派名 創政みずなみ

代表者 柴田 増三



瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	576,000	8,000 円×6 名×12 ヶ月
政 務 活 動 費 返 還	-16,000	8,000 円×2 名（3 月分返還、令和4年2月22日会派離脱）
そ の 他 の 収 入		
合 計	560,000	*

2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	6,950	視察費用
研 修 費		
広 報 費	100,430	会派報発行
広 聴 費		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	14,192	事務用品購入費用
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	121,572	*

3 残額 438,428 円

560,000 円-121,572 円=438,428 円 *

（注）備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること



令和3年度政務活動費収支報告書(内訳書)

令和3年4月1日～令和4年3月31日
会派名[創政みずなみ]

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいもの について記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証拠書類
4月20日	市より振込	政務活動費収入 8,000円×12ヵ月分×6名	R3年4月～R4年3月	576,000	0	576,000	
7月13日	資料作成費	文具代(エディオン)	コピー用紙	0	1,500	574,500	①
9月16日	資料作成費	文具代(TEGAMIYA)	プリンタインク	0	9,268	565,232	②
11月17日	資料作成費	文具代(エディオン)	コピー用紙	0	1,700	563,532	③
12月7日	広報費	会報誌(丸理印刷)	5500部	0	100,430	463,102	④
12月15日	資料作成費	文具代(パロー)	クリップ等	0	1,344	461,758	⑤
1月29日	調査研究費	袋井市視察御礼(三乃月)	視察御礼品	0	2,705	459,053	⑥
1月29日	調査研究費	〃	〃	0	2,705	456,348	⑦
1月29日	調査研究費	送料(ヤマト運輸)	視察御礼品送料	0	770	455,578	⑧
1月29日	調査研究費	〃	〃	0	770	454,808	⑨
2月2日	資料作成費	文具代(パロー)	のり、消しゴム	0	380	454,428	⑩
3月16日	市に返還	令和4年2月22日に2名が会派離脱のため3月分を返還	8,000円×2名分	-16,000	0	438,428	
		合 計		560,000	121,572	438,428	